
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení   
uzavřena dle § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k ust. § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 

Se sídlem:   Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba 

Zastoupena:   Ing. Radkem Baranem, ředitel organizace 

IČO:    70631883 

DIČ:    CZ70631883, neplátce DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  14428761/0100 

 

(dále jen jako „objednatel“) 

a 

PhDr. Eva Procházková, PhD. 

Se sídlem:   Česká 138, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 

IČO:    86736817  

DIČ:   CZxxxxxxxxxxx 

zastoupený:  PhDr. Evou Procházkovou, PhD. 

bankovní spojení:  XXXXXXXXX 

číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 

společně označeny jako „Smluvní strany“ 

 

 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 09. 2018 Objednávku 60A/18/Ř (dále jen 

„objednávka“), jejímž předmětem bylo vzdělávání zaměstnanců na akreditovaný kurz  

„Biografie a Plány péče I.- III.“. Kopie Objednávky je přílohou č. 1 této Dohody. 

2. Výše uvedená objednávka byla objednávkou, na kterou se vztahuje povinnost 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o registru smluv“).  

3. Vzhledem ke skutečnosti, že objednávka nebyla z důvodu opomenutí uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, je zrušena 

od počátku podle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv a plnění z této smlouvy se tak stává 

bezdůvodným obohacením. 

 

 



III. 

Předmět dohody 

 

1. S ohledem na to, že již došlo k plnění předmětu Objednávky tak, že objednatel zaplatil 

poskytovateli dle podmínek uvedených v Objednávce částku 88.000,- Kč bez DPH, se 

smluvní strany dohodly, že si ponechají již poskytnutá plnění vyplývající z Objednávky, 

a tímto si vzájemně vypořádávají své nároky na vydání bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této Dohody o vypořádání bezdůvodného 

obohacení budou vypořádána veškerá vzájemná práva, povinnosti, pohledávky 

či závazky vyplývající ze zrušené objednávky. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění 

Dohody v registru smluv zajistí Domov Slunečnice Ostrava jako objednatel bez 

zbytečného odkladu po podpisu této Dohody oběma Smluvními stranami.  

3. Nedílnou součástí této Dohody je Příloha č. 1 Objednávka 60A/18/Ř 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jeho podpisem přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 

 

 

V Ostravě dne: 20.11.2019  V Liberci dne: 20.11.2019 

 

  

 

 

 

 

 

--------------------------------                                                     ------------------------------------- 

Ing. Radek Baran   PhDr. Eva Procházková, PhD. 

ředitel organizace   poskytovatel 


